Et poterint redimere (dg: dum sibi placuerit) ad spacium quinque annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XL novis Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden computato et postquam ipsi redimerint et dicte Margarete satisfecerint de XL florenis predictis extunc deinceps Johannes de Gherwen filius dicti quondam Henrici Ghene soen erit quitus de XL novis Gelre gulden quos dictus Johannes de Gherwen promiserat Margarete predictae in litteris scabinorum de Busco et dicta Margareta huiusmodi litteras de XL florenis novis Gelre gulden confectas ac etiam litteras supra predictis domo domistadio et orto confectas reddet et resignabit Mijchaeli et Arnoldo fratribus predictis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> secundo indictione X<sup>ma</sup> mensis septembris die septima hora completorii pontificis Bonifacii noni anno suo XIII<sup>a</sup> presentibus Johanne filio quondam Henrici Bloijs Waltero de Eijndoven cijrothecario Johanne de Tijgelt filio Hessellonis.

BP 1182 p 974v 04 za 09-09-1402.

Egidius zvw Johannes van Nuwelant vroeg aan zijn moeder jkvr Luijtgardis wv voornoemde Johannes toestemming te mogen gaan buiten het huis, de samenleving en de kosten van zijn vooroemde moeder jkvr Luijtgardis, zoals in emancipatie gebruikelijk is. Voornoemde jkvr Luijtgardis verleende die toestemming.

Egidius filius quondam Johannis de Nuwelant petiit a domicella Luijtgarde sua matre #relicta dicti quondam Johannis# licentiam (dg: essendi et) exeundi et essendi extra domum convictum et expensos dicte domicelle Luijtgardis sue matre' iuxta et secundum modum et consuetudinem in emancipatione fieri consuetos dicta vero domicella Luijtgardis annuens precibus dicti Egidii sui filii dedit ei licentiam essendi et exeundi extra domum convictum et expensos eiusdem domicelle Luijtgardis ipsum Egidium suum filium predictum iuxta modum et consuetudinem in vera emancipatione consuetos a se debite emancipando. Testes Aa et Vere datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1182 p 974v 05 za 09-09-1402.

Ghisbertus Dongenman zvw Ghisbertus Dongenman droeg over aan de broers Arnoldus en Henricus, kvw Nijcholaus gnd Maerten, en hun zwager Johannes Vrient zijn vruchtgebruik in een lijfpacht van 21 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde broers Arnoldus en Henricus en hun zwager Johannes met Lichtmis in Den Bosch moesten leveren aan eerstgenoemde Ghisbertus en zijn vrouw Mechtildis, of aan de langstlevende, gaande uit alle goederen, die aan eerstgenoemde Ghisbertus en wijlen Mechtildis gekomen waren na overlijden van de ouders vw voornoemde Mechtildis. De brief aan een van beiden overhandigen, die het eerst komt.

Solvit.

Ghisbertus Dongenman filius quondam Ghisberti Dongenman usufructum sibi quoque modo competentem in (dg: viginti uno lopinis siliginis annue et vitalis pensionis quam pensionem) annua et vitali pensione viginti unius lopinorum siliginis mensure de Busco (dg: et in Bus) quam pensionem viginti unius lopinorum siliginis dicte mensure Arnoldus et Henricus fratres liberi quondam Nijcholai dicti Maerten et Johannes Vrient eorum sororius primodicto Ghisberto et Mechtildi #olim# sue uxori ad eorum vitam seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra (dg: purificationis et in Busco tradendam) solvere tenebantur purificationis et in Busco tradere ex omnibus bonis sibi et dicte #quondam# Mechtildi de morte quondam parentum dicte quondam Mechtildis jure successionis hereditarie advolutis ut dicebat legitime supportavit dictis Arnoldo et Henrico fratribus et Johanni Vrient promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem in dicto usufructu deponere. Testes Vere et Gheel datum in crastino nativitatis Marie. Tradetur littera alteri eorum prius venienti.

BP 1182 p 974v 06 za 09-09-1402.

Hr Johannes van Mameren kanunnik van ?Lier zvw Gerardus van Mameren droeg over aan zijn zuster Margareta dvw voornoemde Gerardus van Mameren 1/5 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en erf van wijlen voornoemde Gerardus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Henricus Venbosch, nu behorend aan Theodericus Ludinc zvw Walterus goudsmid, enerzijds en erfgoed van Theodericus die Clerc anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan een gemene weg aldaar.

Dominus Johannes de Mameren canonicus Lijrensis filius quondam Gerardi de Mameren quintam partem sibi de morte quondam parentum eiusdem domini Johannis jure successionis hereditarie advolutam in domo et area dicti quondam Gerardi sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Henrici Venbosch nunc ad Theodericum Ludinc (dg: spectantem) filium quondam Walteri (dg: Goutsm) aurifabri 'ex uno et inter hereditatem Theoderici die Clerc ex alio tendente a dicto vico retrorsum ad communem plateam ibidem prout ibidem sita est et ad dictum quondam Gerardum de Mameren spectare consuevit ut dicebat hereditarie supportavit Margarete sue sorori filie dicti quondam Gerardi de Mameren promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 974v 07 za 09-09-1402.

Voornoemde Margareta dvw Gerardus van Mameren beloofde aan hr Johannes priester nzv voornoemde hr Johannes van Mameren kanunnik van ?Lier, 40 Hollandse gulden geld van wijlen hr Willelmus of de waarde, met Sint-Jan-Baptist aanstaande (zo 24-06-1403) te betalen. Zou eerstgenoemde hr Johannes overlijden voordat het geld aan hem betaald is, dan gaat het geld naar Gerardus, Elizabeth en Katherina, nkz voornoemde hr Johannes van Mameren kanunnik van ?Lier.

Dicta Margareta filia quondam Gerardi de Mameren promisit super omnia domino Johanni (dg: de Mameren) presbitro filio #naturali# dicti domini Johannis de 'de Mameren canonici Lijrensis quadraginta florenos Hollandie monete domini quondam Willelmi seu valorem ad nativitatis Johannis baptiste proxime futurum persolvendos (dg: testes) tali conditione si contingat primodictum dominum Johannem decedere (dg: ante sol) antequam dicta pecunia sibi per dictam Margaretam soluta fuerit quod extunc huiusmodi pecunia pleno jure ad Gerardum Elizabet et Katherinam pueros naturales dicti domini Johannis de Mameren canonici Lijrensis succedat et devolvetur. Testes datum supra.

**1182 p.975r.**

in crastino nativitatis Marie: zaterdag 09-09-1402.

BP 1182 p 975r 01 za 09-09-1402.

Sijmon van der Hoeven zvw Sijmon ev Yda dwv Petrus Nennekens soen verkocht aan Henricus van der Bruggen van Helvoert verwer een n-erfcijs van 8 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis, hofstad, tuin en aangelegen erfgoederen van wijlen voornoemde Petrus, tezamen 4 lopen land groot, in Uden, op de plaats gnd op die Hoeve, tussen Elizabeth sv voornoemde verkoper enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 1 mudzaad roggeland, in Uden, ter plaatse gnd den Vorsten Acker, tussen voornoemde Elizabeth enerzijds en Yda Zelen anderzijds, (3) 4 lopen land, in Uden, ter plaatse gnd in Gheen Aelst, tussen Walterus van Heijnsthoevel enerzijds en wijlen Andreas van Uden anderzijds, (4) een kamp, in Uden, naast de plaats gnd Merlaer, tussen eertijds Johannes van de Kelder, nu Johannes Peters soen, enerzijds en wijlen Jacobus van Meirlaer anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Sijmon van der Hoeven filius quondam Sijmonis maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Petri Nennekens soen h[ereditarie] vendidit Henrico van der Bruggen de Helvoert tinctori hereditarium censum octo librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo domistadio et or[to] (dg: quatuor lopinatas) et hereditatibus eis adiacentibus #dicti quondam Petri# quatuor lopinatas terre simul continentibus sitis in parochia de Uden supra locum dictum op die Hoeve inter hereditatem Elizabeth sororis dicti venditoris ex uno et inter communem plateam ex alio item ex una modiata terre siliginee (dg: dicti quondam P) sita in dicta parochia in loco dicto den Vorsten Acker inter hereditatem dicte Elizabeth ex uno et inter hereditatem Yde Zelen ex alio item ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta parochia in loco dicto in Gheen Aelst inter hereditatem Walteri de Heijnsthoevel ex uno et inter hereditatem quondam Andree de Uden ex alio item ex quodam campo sito in dicta parochia juxta locum dictum Merlaer inter hereditatem dudum Johannis de Penu nunc ad Johannem Peters soen spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Jacobi de Meirlaer ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes Vere et Gheel datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1182 p 975r 02 za 09-09-1402.

Lambertus zv Johannes die Cuper verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus filius (dg: q) Johannis die Cuper prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 975r 03 za 09-09-1402.

Theodericus zvw Theodericus Scoerman ev Katherina dwv Lambertus nzvw Lambertus Weders droeg over aan zijn broer Cristianus zvw voornoemde Theodericus Scoerman (1) 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Eindhoven, met Lichtmis in Eindhoven te leveren, gaande uit de helft van een erfgoed met toebehoren, gnd dat Cluijsteren, dat was van Theodericus Oerlemans, in Stratem bij Eindhoven, naast Ghisbertus van den Eijnde aan een zijde en een einde, welke mud erfpacht wijlen voornoemde Lambertus nzvw Lambertus Weders gekocht had van Johannes zvw Theodericus Oerlemans, (2) 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Eindhoven, met Lichtmis te leveren, gaande uit 1/3 deel van een erfgoed met toebehoren, gnd dat Cluijsteren, dat was van Theodericus Oerlemans, in Stratem bij Eindhoven, naast Ghisbertus van den Eijnde aan een zijde en een einde, welke mud erfpacht wijlen eerstgenoemde Lambertus gekocht had van Johannes zvw Theodericus Oerlemans.

Theodericus filius quondam Theoderici Scoerman maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Lamberti filii naturalis quondam Lamberti Weders unum modium siliginis hereditarie paccionis mensure de Eijndoven #dandum et# solvendum (dg: a) anno quolibet hereditarie et perpetue purificationis et in Eijndoven tradendum ex medietate cuiusdam hereditatis cum universis suis attinentiis (dg: site) dicte dat Cluijsteren que fuerat Theoderici Oerlemans site in Strathum prope Eijndoven cum uno latere et cum uno fine juxta hereditatem (dg: Ghijt) Ghisberti van den Eijnde quem modium siliginis hereditarie paccionis dictus quondam Lambertus filius naturalis quondam Lamberti Weders erga Johannem filium quondam Theoderici Oerlemans emendo acquisierat ut dicebat atque unum modium siliginis annue et hereditarie paccionis mensure de Eijndoven dandum et solvendum hereditarie et perpetue purificationis ex tercia parte cuiusdam hereditatis cum universis suis attinentiis dicte dat Cluijsteren que fuerat quondam Theoderici Oerlemans site in Strathum prope Eijndoven cum uno latere et cum uno fine juxta hereditatem Ghisberti van den Eijnde quem modium siliginis hereditarie paccionis jamdictum primodictus quondam Lambertus erga Johannem filium quondam Theoderici Oerlemans emendo acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Cristiano suo fratri filio dicti quondam Theoderici Scoerman promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Lamberti filii naturalis dicti quondam Lamberti Weders et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 975r 04 za 09-09-1402.

Johannes Broc, Zibertus van der Ramen en Lucas zvw Henricus Snavel beloofden aan Henricus nzv Johannes van de Dijk 56 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402) te betalen.

Johannes Broc Zibertus van der Ramen et Lucas filius quondam Henrici Snavel promiserunt indivisi super omnia Henrico filio naturali Johannis de Aggere LVI novos florenos Gelrie seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Vere datum supra.

BP 1182 p 975r 05 za 09-09-1402.

Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct verkocht aan Arnoldus Stamelart van Uden een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis, schuur en ondergronden, tuin en aangelegen akker, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Sporct, tussen een gemene weg enerzijds en een beemd van voornoemde verkoper aldaar anderzijds, (2) laatstgenoemde beemd, ongeveer 5 morgen groot, tussen voornoemd huis, schuur met ondergronden, en akker enerzijds en erfgoed van wijlen Godefridus Sceijvel anderzijds, (3) een akker, gnd den Groten Acker, aldaar, tussen een gemene weg enerzijds en een weide van voornoemde verkoper anderzijds, (4) alle andere goederen van voornoemde verkoper. De koopsom is voldaan.

Theodericus (dg: filius) Buc filius quondam Godescalci van der Sporct hereditarie vendidit Arnoldo Stamelart de Uden hereditarium censum centum aude scilde solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo horreo cum suis fundis et orto ac agro terre sibi adiacente dicti venditoris sitis infra libertatem opidi de Buscoducis ad locum dictum die Sporct inter communem plateam ex uno et inter pratium dicti venditoris ibidem ex alio atque ex iamdicto prato dicti venditoris quinque jugera terre vel circiter continente ibidem sito inter dictos domum horreum cum suis fundis et agrum terre ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi Sceijvel ex alio (dg: atque ex q) necnon ex quodam agro dicto den Groten Acker dicti venditoris sito ibidem inter communem plateam ex uno et inter (dg: reliquam hered) quondam pascuam dictam weijde dicti venditoris ex alio atque ex omnibus aliis bonis dicti venditoris ab eo ad presens habitis et imposterum acquirendis quocumque locorum situatis ut dicebat

promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere et recognovit sibi de pretio huiusmodi venditionis per dictum (dg: emptorem) #Arnoldum Sta# fore satisfactum. Testes.

BP 1182 p 975r 06 za 09-09-1402.

Voornoemde verkoper beloofde aan voornoemde koper 2000 oude schilden na maning te betalen. De brief/brieven overhandigen aan voornoemde verkoper.